
     Ohlášky 3.3.2024  pro farnosti:  Velké Losiny, Loučná nad Desnou a Sobotín 

 
Neděle 3.3.        3. neděle postní, sbírka na potřeby kostela 

Velké Losiny      7.45 – svátost smíření   
  8.15 – MS za + dceru Jitku a + manžela    

 Loučná      9.15 – křížová cesta (vedou senioři) 
  9.45 – MS za + Alexandra a Ludmilu Bartalovy a za + Magdalenu a Vojtěcha   
              Kolenčíkovy 

 Sobotín  10.45 – křížová cesta 
11.15 – MS za rodinu Čičákovu 

Příprava na první svaté přijímání: Sobotín odloženo., Loučná 18.00 hod. 
 
 
Pondělí 4.3.             

              Velké Losiny  16.30 – svátost smíření 
  17.00 – MS za + a * rodiny Štěpánkovy a Ištvánkovy  
Úterý 5.3.      

 
Středa 6.3.  

Velké Losiny   17.00 – 18.00 – tichá adorace 
  
Čtvrtek 7.3.      
             Velké Losiny    16.30 – svátost smíření 
  17.00 – MS za členy farní rady a Matice svatojánské 

 18.30 – setkání farní rady na faře 
Sobotín  - kaple  17.15 – adorace  

18.00 – BS  

Pátek 8.3.            
             Velké Losiny    16.00 – růženec 
  16.30 – křížová cesta (vedou maminky / ženy) / svátost smíření 

   17.00 – MS za + Karla Cagáška a * rodinu 
 Velké Losiny - u rodin příprava na první svaté přijímání  
 

Sobota 9.3.    
             Velké Losiny   fara      9.00 – ministrantská schůzka 

lázně    16.00 – MS za farníky 
kostel 17.00 – 18.00 - svátostná adorace 

 
Neděle 10.3.        4. neděle postní 

Velké Losiny       7.45 – svátost smíření   
   8.15 – MS za členy Matice svatojánské 
Po mši svaté schůzka členů Matice svatojánské 

 Loučná      9.15 – křížová cesta (vedou maminky / ženy) 
  9.45 – MS za                           (celebruje P. Hyacint) 

 Sobotín  10.45 – křížová cesta 
11.15 – MS za  

Příprava na první svaté přijímání: Sobotín 16:00 hod., Loučná 18.00 hod. 
 

 

 



 

V SAKRISTII JE MOŽNOST ZAPISOVAT INTENCE 

POSTNÍ AKTIVITA 

Postní doba je požehnaným časem, ve kterém se vyplatí dát si nějaké předsevzetí z lásky 

k Ježíši. Například: projít si křížovou cestu, přijít na mši svatou i ve všední den, otevřít si 

denně Písmo svaté, nebo omezit užívání telefonu, tabletu, počítače, televize  či rádia. Další 

možnost nám nabízí  postní dny ve středu a pátek, kdy si můžeme odřeknout něco, co nám 

chutná a věnovat to jako dar  pro potřebné v postní almužně. Za lavicemi jsou na lístečcích 

postní úkoly pro děti i dospělé. Kdo úkol splní, tak při příští návštěvě kostela může dát ke kříži 

jednu symbolickou kapku krve. Připojíme se tak ke Kristově oběti lásky za spásu tohoto světa.  

Možností, jak prožít postní dobu je celá řada. Vyprošuji všem  hodně síly a radosti, kterou 

tato doba nabízí, když přemůžeme lenost a lhostejnost. 

Prosba o spolupráci:  

Milí spolubratři, milí spolužáci a kamarádi, 

srdečně Vás po dlouhém čase zdravím ze severních Čech. Obracím se na Vás s prosbou o pomoc při 

vyplnění jednoho dotazníku (zabere max. 7 min.), který děláme u nás na VŠAPs v Terezíně. Velmi 

nám to pomůže při naší odborné práci (děláme i v našem ateistickém prostředí evangelizaci, jak jen 

umíme). Abychom mohli zrealizovat výzkum, tak nám chybí data z Moravy. Proto se na Vás 

obracím s touto prosbou a následně s díkem! Pokud můžete, tak posuňte dotazník i mezi své známé. 

Ještě jednou Vám děkuji! 

S pozdravem a úctou zůstává 

 

P. Patrik Maturkanič (farář z Novosedlic, pohraničí litoměřické diecéze) 

Odkaz na dotazník: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJGmQekFx6FhdWxzpjx519gHIaWrOEmLTYhBicsUHBgl
zY_A/viewform 

  

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJGmQekFx6FhdWxzpjx519gHIaWrOEmLTYhBicsUHBglzY_A/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJGmQekFx6FhdWxzpjx519gHIaWrOEmLTYhBicsUHBglzY_A/viewform


   

 


